

Nome da Empresa : NOVACAP

Descrição da Obra : ESCOLA CLASSE 425 DE SAMAMBAIA

Referente : Levant. arq - Quadra

Resp. Técnico : ENG. GABRIEL CUNHA

Data de Impressão : 22 setembro, 2020

Data de Início Lev. : 12 agosto, 2019

Data de Término : 12 agosto, 2019

COBERTURA

OBRA: ESCOLA CLASSE 425 DE SAMAMBAIA
 RESP. TÉCNICO : ENG. GABRIEL CUNHA

Tipo	Reg.	Unid.	LOCAL DE TRATAMENTO	Comprim. (m)	Largura ou Altura (m)	Área Bruta Unitária (m ²)	Descontos / Acréscimos (m ²)	Área Líquida Unitária (m ²)	Repetição	Área Líquida Total
1		m ²	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL 40, COM 0,65mm DE ESPESSURA	30,57	13,13	401,31		401,31	2	802,61
1		m ²	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL 40, COM 0,65mm DE ESPESSURA	89,63	1,00	89,63		89,63	2	179,25
2		m	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV	12,55	1,00	12,55		12,55	4	50,21
2		m	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV	30,56	1,00	30,56		30,56	3	91,68
3		m ²	PORTAO DE ALAMBRADO - de abrir, 2 folhas - 1,95 x 0,85 metros - EM TUBO DE AÇO, FECHAMENTO COM TELA	1,95	0,85	1,66		1,66	2	3,32
4		m	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	14,25	29,25	416,81		416,81	1	416,81
5		m	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA, LARGURA 5CM	90,50	1,00	90,50		90,50	1	90,50
6		m	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA, LARGURA 8CM	142,40	1,00	142,40		142,40	2	284,79
7		m ²	PINTURA ESMALTE	2.264,03	1,00	2.264,03		2.264,03	1	2.264,03
8		m	CORDÃO DE MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO	87,00	1,00	87,00		87,00	1	87,00
9		m ²	ALAMBRADO PARA QUADRA	14,10	4,55	64,16		64,16	2	128,31
9		m ²	ALAMBRADO PARA QUADRA	52,17	1,00	52,17		52,17	2	104,35

1	TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL 40, COM 0,65mm DE ESPESSURA									981,87
2	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALV									141,89
3	PORTAO DE ALAMBRADO - de abrir, 2 folhas - 1,95 x 0,85 metros - EM TUBO DE AÇO, FECHAMENTO COM TELA									3,32
4	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS									416,81
5	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA, LARGURA 5CM									90,50
6	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA, LARGURA 8CM									284,79
7	PINTURA ESMALTE									2.264,03
8	CORDÃO DE MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO									87,00
9	ALAMBRADO PARA QUADRA									232,66
T O T A L										